松 村 産 業 株 式 会 社

本社・工場 〒555-0001  大 阪 市 西 淀 川 区 佃           7-3- 8   TEL 06-6473-1225㈹ FAX 06-6473-1229

東京営業所 〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-5-2 平野ﾋﾞﾙ 4 階 TEL 03-3518-2377㈹ FAX 03-3292-5333

2024年 4月吉日

御取引先 各位

松村産業株式会社

SDS改定の御案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

2022 年(令和 4 年 5 月)に厚生労働省から公布された労働安全衛生法に基づく「労働安全衛生規則等の

一部を改正する省令」などにより、新たな管理化学物質の「がん原性物質」として「結晶質シリカ」が

指定され、 2023 年(令和 5 年)4 月 1 日より適用されました。これに伴い SDS を更新する事となりまし

たので、下記の通り御案内いたします。

敬具

記

対象製品   ：タルク製品

SDS更新時期  ：2024年 4月 1日

  SDS提供方法  ：弊社 各営業担当者に御依頼お願いいたします。

   主要改定箇所

SDS第 3項「組成及び成分情報」有害性の分類に寄与する不純物(結晶質シリカ)

  補足事項

・包装の GHSラベルは包装資材在庫が無くなり次第 順次更新致します。

・労働安全衛生規則等の一部を改正する省令 参考資料

化学物質による労働災害防止のための新たな規制について 出典：厚生労働省

            URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000099121_00005.html

以上

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000099121_00005.html